
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

La Plata, 26 de abril de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Bahía 

Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, Mendoza, Rosario, San 

Francisco, Santa Fe y Tucumán, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 

85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos egresados, como asimismo 

el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de abril de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para diversos 

egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.749 LACOMBE, Leonardo Carlos D.N.I. 16.980.974 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.750 FERNANDEZ MADARIETA, 

Germán David 

D.N.I. 34.609.552 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.751 DELLA SALA, Aldana 

Lorena 

D.N.I. 32.947.194 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.752 TANCREDI, Ariel Horacio D.N.I. 22.278.312 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.753 APESTEGUIA, Emilia D.N.I. 38.570.360 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.754 PEREZ PINA, Juan Pablo D.N.I. 26.427.213 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.755 PEREZ PINA, Mariano 

Nicolás 

D.N.I. 35.266.754 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.756 SANCHEZ, Leonel Horacio D.N.I. 35.190.071 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.757 SANTAYA, Damián D.N.I. 36.882.631 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.758 COLONNA, Jose Ignacio D.N.I. 34.968.129 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.759 MENDOZA ANGULO, 

Jonavit Alexander 

C.I. 20067580 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.760 SOTUYO, Mario Ezequiel D.N.I. 29.042.013 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 10.761 MACEDO CARDOSO, 

Claudia Regina 

PAS. FD965385 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.762 SANTOS, Paulo Silvano C.I. 1674809 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.763 PANCOTTO, Emilio Ricardo D.N.I. 36.077.342 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.764 HENAO SEPÚLVEDA, Yady 

María 

D.N.I. 19.027.736 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.765 BERTOLDO, Jimena D.N.I. 24.783.296 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.766 GIUSSANO, Gustavo Cesar D.N.I. 17.155.375 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.767 PELUFO, Lisandro D.N.I. 29.961.899 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.768 ROGEL SÁNCHEZ, Viviana 

Lizeth 

D.N.I. 96.002.014 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.769 MUÑOZ, Pablo Miguel D.N.I. 28.660.022 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.770 SHOIJET, Verónica Patricia D.N.I. 22.793.904 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.771 JACOB AQUINO, Bautista D.N.I. 37.597.832 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.772 LÓPEZ, Imanol Francisco D.N.I. 36.120.999 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.773 MASI, Juan Manuel D.N.I. 29.160.792 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.774 MEJIA BAUTISTA, Grobert 

Jhin 

D.N.I. 94.042.173 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.775 CASTELLI, Antonio 

Alejandro 

D.N.I. 28.970.542 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 10.776 BERTOLOSSO, Facundo D.N.I. 39.076.670 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.777 MALLEA, Carlos Adrián D.N.I. 30.446.158 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.778 HERRERA, Carina Del Valle D.N.I. 25.319.046 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.779 BERZIO, Oscar Humberto D.N.I. 27.765.602 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.780 PRAT, Ronaldo Adolfo D.N.I. 22.189.056 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.781 ADDAMO, Luis Omar D.N.I. 25.667.003 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.782 FARIAS, Andrés Alejandro D.N.I. 32.416.836 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.783 VALDEZ, Pablo Ramón 

Rafael 

D.N.I. 21.855.688 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.784 SLEIMAN CODUTI, Iván 

Horacio 

D.N.I. 31.944.066 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.785 CHINELLATO, Marilina 

Verónica 

D.N.I. 25.342.057 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.786 CODEGA, Sabrina Soledad D.N.I. 32.129.619 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.787 SCHMUKLER, Maia D.N.I. 27.318.527 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.788 ZORATTI, Guillermo Víctor D.N.I. 17.934.944 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Solar 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.789 GRIBAUDO, Emiliano 

Nahuel 

D.N.I. 33.537.906 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.790 PENA, Mariana Alejandra D.N.I. 35.668.765 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.791 SANCHEZ, Sofia Alejandra D.N.I. 36.680.189 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 10.792 FRAIRE, Cecilia Lucía D.N.I. 37.959.906 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.793 COSTA, Juan Manuel D.N.I. 16.400.399 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.794 NOGUERA, Enrique Rubén D.N.I. 13.629.652 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 842/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-05-04T09:00:30-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-05-04T12:13:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-04T16:46:45-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




